
11II
III
IN
~••ut
:z:
,~
Z>
'4
11II:a.
'Z
'4>
O

5
ut
Oa.
O
4>~
O••
I
ut

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111Mc05X00ELYD2

Č. smlouvy 0004/0IKMČ/15

Advokátní kancelář Jansta, Kostka, spol. s r.o.
se sídlem: Těšnov 1/1059, Praha 1, PSČ: 11000
IČO: 28505913
DIČ: CZ28505913
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., Č. ú.: 100953677/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146526
za níž jedná Mgr. Jakub Kotrba, advokát,jednatel

(dále "Advokátní kancelář")

a

Městská část Praha 5
se sídlem: nám. 14. října l381/4, Praha - Smíchov, PSČ: 15022
IČO: 00063631
DIČ: CZ00063631
za níž jedná MUDr. Radek Klíma, starosta

(dále "Klient")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o poskytování právních služeb
(dále jen "Smlouva")

Článek 1.
Předmět Smlouvy

1.1. Advokátní kancelář se touto Smlouvou zavazuje, že bude Klientovi za podmínek stanovených
touto Smlouvou poskytovat právní služby v oblasti působnosti a agendy připadající pod Odbor
školství a kultury, Odbor sociální problematiky a Odbor bezpečnosti a prevence kriminality
Úřadu městské části Praha 5, a to zejména formou udělování právních porad, přípravy návrhů
řešení právních problémů, zpracování právních stanovisek, analýz a právních rozborů,
sepisování smluv, jakož i jiných listin, žalob a podání a zastupování Klienta v řízení před
obecnými či rozhodčími soudy ajinými orgány. Právní služby poskytnuté Advokátní kanceláří
konkrétním odborům Úřadu městské části Praha 5 budou spočívat především, nikoliv však
výlučně, v následujícím:

1.1.1. Odbor školství a kultury:
a) obecné právní poradenství při koordinaci povinností Klienta jako zřizovatele škol

a školských zařízení vyplývající ze zákona Č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a zákona Č. 562/2004
Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím školského zákona, zákona
Č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a Statutu hlavního města Prahy a zákona
Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů;

b) obecné právní poradenství při stanovování metodiky pro řízení a kontrolu hospodaření
škol a školských zařízení dle zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole);



c) obecné právní poradenství při tvorbě a realizaci koncepce školství a mimoškolní
činnosti v městské části;

d) obecné právní poradenství na úseku kultury, kde odbor vede evidenci památek ajejich
vlastníků na území městské části a organizačně zajišťuje práce spojené sjejich ochranou
a vyměřuje poplatky na úseku kultury, včetně veškeré související smluvní dokumentace;

e) obecné právní poradenství při veškeré další agendě daného odboru.
1.1.2. Odbor sociální problematiky:

a) obecné právní poradenství v oblasti sociálních věcí ve smyslu zákona č. 131/2000 Sb.,
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a v rámci Statutu hlavního města
Prahy;

b) obecné právní poradenství při sociálně-právní ochraně dětí a mládeže,
tj. zprostředkovávání osvojení, pěstounské péče, včetně spolupráce se soudy, notáři,
policií, školami a lékaři;

c) obecné právní poradenství při výkonu funkce kolizního opatrovníka při soudním
jednání, kdy se jedná o nezletilé děti;

d) obecné právní poradenství při veškeré další agendě daného odboru.
1.1.3. Odbor bezpečnosti a prevence kriminality:

a) obecné právní poradenství při veškeré agendě daného odboru.

1.2. Klient se touto Smlouvou zavazuje platit Advokátní kanceláři za tuto činnost odměnu podle této
Smlouvy.

1.3. Advokátní kancelář bude Klientovi poskytovat ty právní služby podle odstavce 1.1., na jejichž
poskytnutí se Klient a Advokátní kancelář dohodnou v souladu s ustanovením článku 4. této
Smlouvy (dále "Právní služby").

Článek 2.
Závazky Advokátní kanceláře

2.1. Advokátní kancelář je při poskytování Právních služeb vázána obecně závaznými právními
předpisy a v jejich mezích příkazy Klienta, resp. jeho pokyny, pokud nejsou v rozporu s právním
nebo stavovským předpisem.

2.2. Advokátní kancelář je při poskytování Právních služeb povinna:
2.2.1. postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit práva a takové oprávněné zájmy Klienta, které

jsou Advokátní kanceláři známy;
2.2.2. jednat čestně a svědomitě;
2.2.3. využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vše,

co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

2.3. Vzhledem k tomu, že Advokátní kancelář je společností s ručením omezeným, jakožto
společností advokátů ve smyslu § 15 zákona Č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších
předpisů (dále "Zákon o advokacii"), bude poskytování Právních služeb realizováno společníky
Advokátní kanceláře, případně jejími zaměstnanými advokáty; tyto osoby při tom budou jednat
jménem Advokátní kanceláře a najejí účet, s výjimkou případů, kdy to platné právní předpisy
vylučují a kdy tyto osoby budou jednat vlastním jménem a na účet Advokátní kanceláře.

2.4. Ustanovením odstavce 2.3. není dotčeno, že Advokátní kancelář, resp. kterýkoliv její společník
se při poskytování Právních služeb může podle § 26 Zákona o advokacii dát zastoupit jiným
advokátem, advokátním koncipientem či jiným zaměstnancem. Odpovědnost Advokátní
kanceláře za řádné a včasné poskytování Právních služeb podle Zákona o advokacii tím není
dotčena.

2.5. Advokátní kancelář je oprávněna a v zákonem stanoveném rozsahu též povinna poskytnutí
Právních služeb odmítnout, jestliže:

2.5.1. v téže věci nebo ve věci související již poskytla právní služby jinému, jehož zájmy jsou
v rozporu se zájmy Klienta;

2.5.2. osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy Klienta, poskytl již v téže věci nebo věci
související právní služby kterýkoli její společník nebo zaměstnaný advokát;

2



2.5.3. by informace, kterou má o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla Klienta
neoprávněně zvýhodnit;

2.5.4. se sama nebo její společník, popřípadě zaměstnanec či osoba blízká zúčastnila projednání
věci, v jejímž rámci má být právní služba pro Klienta poskytnuta;

2.5.5. zájmy Klienta jsou v rozporu se zájmy Advokátní kanceláře nebo osoby jí blízké.

2.6. Advokáti poskytující jménem Advokátní kanceláře Právní služby jsou povinni zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním Právních
služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé; tato povinnost mlčenlivosti se
obdobně vztahuje i na zaměstnance Advokátní kanceláře, včetně advokátních koncipientů.
Povinnosti mlčenlivosti dle předchozí věty může advokáta zprostit pouze Klient svým
písemným prohlášením adresovaným advokátovi. Závazek k zachovávání mlčenlivosti trvá i po
zániku této Smlouvy.

Článek 3.
Závazky Klienta

3.1. Klient je povinen předat včas Advokátní kanceláři veškeré informace a podklady, ježjsou nutné
k řádnému poskytování Právních služeb.

3.2. Klient je povinen poskytovat Advokátní kanceláři ijinou nezbytnou součinnost potřebnou pro
řádné poskytování Právních služeb.

3.3. Klient je povinen platit odměnu a náhrady podle článku 5. této Smlouvy.

Článek 4.
Způsob objednávání Právních služeb

4.1. Advokátní kancelář a Klient sjednávají, že Advokátní kancelář bude poskytovat Právní služby
zásadně vždy jen na základě písemné objednávky Právních služeb, která bude doručena
Klientem Advokátní kanceláři na Klientem podepsaném formuláři, jehož vzor tvoří přílohu č. 1
této Smlouvy, a která bude Advokátní kanceláří potvrzena; v případě rozporu této Smlouvy a
takovéto objednávky Právních služeb má pro poskytování Právních služeb přednost tato
objednávka.

4.2. Poskytnutí Právních služeb ve formě porady s Klientem, jejíž předpokládaný rozsah nepřesáhne
1 hodinu, není třeba objednávat postupem uvedeným v odstavci 4.1., přičemž postačí ústní
objednávka.

Článek 5.
Smluvní odměna a náhrady

5.1. Klient se zavazuje platit Advokátní kanceláři smluvní odměnu stanovenou jako časová odměna
podle počtu hodin poskytování Právních služeb, přičemž sazba za 1 hodinu poskytování
Právních služeb činí 2.200,- Kč (slovy: dva tisíce dvě stě korun českých) bez DPH.

5.2. Advokátní kancelář má mimo smluvní odměnu též právo na úhradu účelně vynaložených
nákladů spojených s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy, vždy však po předchozím
odsouhlasení Klientem.

5.3. Částka smluvní odměny je uvedena bez daně z přidané hodnoty, jež se k ní připočítává v souladu
se zvláštními právními předpisy.

5.4. Smluvní odměna je splatná proti příslušným daňovým dokladům vystaveným nejpozději
k patnáctému dni měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, v němž byly Právní služby
poskytnuty či Klientem odsouhlasené účelně vynaložené náklady vynaloženy; řádný daňový
doklad bude vystaven se čtrnáctidenní splatností ode dne vystavení.

5.5. Klient bere, kromě odhadu očekávaných úkonů Právních služeb, na vědomí, že nelze zcela
vyloučit, že celkové náklady spojené s poskytováním Právních služeb (včetně smluvní odměny)
mohou dosáhnout, případně i převýšit peněžní hodnotu právní věci, jež je předmětem
poskytování Právních služeb, jakož i to, že při stanovení náhrady nákladů řízení přiznávané
případně Klientovi rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu se výše odměny Advokátní

3



kanceláře, resp. advokáta určuje zásadně podle ustanovení Advokátního tarifu o mimosmluvní
odměně.

5.6. Jestliže se Klient dostane do prodlení s placením smluvní odměny či náhrady
Klientem odsouhlasených účelně vynaložených nákladů, je povinen zaplatit
Advokátní kanceláři z dlužné částky úrok z prodlení ve výši dle platných právních předpisů
(dále "Úrok z prodlení"). Advokátní kancelář a Klient se dohodli, že Advokátní kancelář je pro
případ vzniku škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje Úrok z prodlení,
oprávněna vedle Úroku z prodlení požadovat i náhradu takto vzniklé škody, přičemž Advokátní
kancelář je oprávněna domáhat se náhrady škody přesahující Úrok z prodlení.

Článek 6.
Účinnost a trvání této Smlouvy

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Klientem a Advokátní kanceláří.

6.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2015, nebo do vyčerpání právních
služeb odpovídajících odměně ve výši 1.990 tisíc Kč.

6.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu i bez uvedení důvodu vypovědět formou
doporučeného dopisu zaslaného na adresu druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 2 měsíce
a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručení
výpovědi.

6.4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, výpověď podle odstavce 6.3 se nedotýká práv
a povinností založených pro konkrétní případ přijetím objednávky podle článku 4. této
Smlouvy.

6.5. Ustanoveními odstavců 6.3. a 6.4. není dotčeno právo Advokátní kanceláře od této Smlouvy
odstoupit v případě, že to shledá odůvodněným s ohledem na význam překážky poskytování
Právních služeb vedoucí kjeho odmítnutí ve smyslu odstavce 2.5. této Smlouvy.

6.6. Nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak, odstoupení od Smlouvy představuje současně též zánik
práva povinností založených pro konkrétní případ přijetím objednávky podle článku 4. této
Smlouvy. Práva a povinnosti Advokátní kanceláře jako zástupce Klienta podle obecných
právních předpisů tím nejsou dotčena.

Článek 7.
Závěrečná ustanovení

7.1. Nakládání s právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy nebo z jejího porušení není
možné bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

7.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v evidenci smluv
vedené Úřadem městské části Praha 5, kteráje veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

7.3. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,
ve znění zákona Č. 303/2013 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím
rekodifikace soukromého práva, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního
jednání městské části Praha 5, a to usnesením RMČ Č. 23/741/2015 ze dne 26.5.2015

7.4. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli
oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo
v souvislosti s ní učiněna písemně. Přípustnými formami jejich doručování podle této Smlouvy
jsou osobní předání nebo doručení poštou či kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví této
Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu oznámenou odesílateli v souladu s tímto
ustanovením. Za doručení se pro účely této Smlouvy považuje též případ, kdy adresát odmítne
osobní předání nebo doručení poštou či kurýrem nebo není-li oznámení nebo sdělení, jež bylo
uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do pěti dnů od takového uložení.

4



7.5. Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní,
jakož i z jejího případného porušení vyplývající příslušnými ustanoveními platného právního
řádu, zejména zákona o advokacii a občanského zákoníku.

7.6. Veškeré změny této Smlouvy, včetně jejích doplňků, musejí být projevem vůle obou smluvních
stran učiněným v písemné formě. Totéž platí o zrušení této Smlouvy dohodou.

7.7. Tato Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž advokátní kancelář obdrží jeden
stejnopis.

7.8. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení této Smlouvy byla dohodnuta
mezi nimi svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne
12. 06. 1D15

okátní kancelář Jansta, Kostka, spol. s r.o.
Mgr. Jakub Kotrba, advokát

jednatel

5



Příloha č. 1
smlouvy o poskytování právních služeb

OBJEDNÁVKA PRÁVNÍCH SLUŽEB
ZD.:

Název: Městská část Praha 5

Jednající Mgr. Jakubem Lapáčkem, vedoucím odboru KMČ

Sídlo: nám. 14. října 1381/4, Praha - Smíchov, PSČ: 15022

1. Klient tímto objednává u Advokátní kanceláře Jansta, Kostka spol. s r.o. (dále "Advokátní
kancelář") právní služby
ve věci
spočívající zejména ve formě
(dále "Právní služby").

IČO: 00063631

(dále "Klient")

2. Změny této objednávky je možné činit pouze v písemné formě.

3. Právní služby budou poskytnuty členem Advokátní kanceláře JUDr./Mgr.:

bez ohledu na výše uvedené Klient souhlasí s tím, že Advokátní kancelář může prací na poskytování
Právních služeb pověřit i kteréhokoli jiného člena Advokátní kanceláře.

Dne

Klient za A~oká ní kancelár Jansta, Kostka spol. s r.o.
gr. Jakub Kotrba, advokát

jednatel


